
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «РАЗУМ» 

(ЧОУ СОШ «Разум») 

П Р И К А З 

от 09.01.2024 г. №  02/2-од 
г. Урус-Мартан 

О создании школьного музея 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации», уставом ЧОУ СОШ «Разум» в целях воспитания любви 
и уважения к наследию родной чеченской литературе п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в ЧОУ СОШ «Разум» музей литературной
направленности  с  09.01.2024  г. 

2. Выделить для размещения музея место на первом этаже
административного здания ЧОУ СОШ «Разум». 

3. Назначить руководителем музея учителя чеченского языка и
литературы Оздамирову Х.Л. 

4. Руководителю музея Оздамировой Х.Л., разработать концепцию
экспозиции музея в срок до 16.01.2024 г. 

5. Утвердить положение о школьном музее (Приложение № 1)
6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея
7. Заместителю директора по УВР Пашаевой Э.Р. разработать план

работы музея на 2024-2025 учебный год и включить мероприятия, 
проводимых на базе музея, в рабочую папку воспитания и календарный 
план воспитательной работы в срок до 23.01.2024 г. 

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Директор  
ЧОУ СОШ «Разум» ____________________А-Р.А. Хурцаев 


		2024-06-20T11:47:59+0300
	Хурцаев Абдул-Рашид Алиевич




